フジテレビ連続ドラマ企画書

「拝啓、父上様」
放送予定 2007 年 1 月 11 日 ～ （全 11 話）

収録予定 2006 年 11 月中旬から 2007 年 3 月中旬までく予定〕

放送枠 木曜 22 時

スタッフ 脚 本 倉本 聴

演 出 宮本 理江子（映画「チェケラチョ」ドラマ「優しい時間」）

西浦 正記 （ドラマ「優しい時間」「電車男」）

プロデュース 若松 央樹

浅野 澄美

制 作 フジテレビ

フジクリエィティブコーポレーション（FCC）
キャスト ニ宮 和也（嵐）

高島 礼子

梅宮 辰夫

ハ千草 薫 他

内 容 倉本聡氏が「優しい時間」以来 2 年ぶりに書き下ろす連続ドラマです。

今回の舞台は、東京、神楽坂。江戸情緒が今なお残るこの街は、

昼と夜とでまったく違う顔を見世る街・‥歴史や文学のかけらがあり、

一本石畳の路地を入るとそこには古きよき日本の、伝統の花柳界の風情が漂い

ます。

また、別の路地を歩くと、フレンチのレストランや、ワインバー多く、日本で

フランス人が一番多くすむ街とも言わています。どこか、パリの路地の一角を

感じさせる不思議なところです。

そんな、魅力あふれる神楽坂の街が連続ドラマの舞台になることは初めてであ

り、活気溢れる商店街や料亭の板場でまきおこる日常の悲哀もまた、

今の世代の視聴者には新鮮な倉本ワールドになること間違いなしです。

出演は、料亭の板場で修行中の主人公に、二宮和也さん(嵐)。主人公の母であ

り、シングルマザーの先駆けと言われた、神楽坂一の人気者だった元芸者に、

高島礼子さん。料亭の大女将に八千草薫さん。花板役に梅宮辰夫さんなどを予

定しております。

主人公の目を通して展開するこの物語は、失われつつある徒弟制度や、時代の

流れに飲み込まれて行く路地裏に住む、個性あふれる住人たちとの日常を描い

ていきます。

また、主人公の父親探しもこのドラマの根底に流れます。